do V.R., ou seja, Cr$ 55,44 (cinqüenta e cinco cruzeiros e quarenta e quatro centavos) por 

mês; 

3.2 – de médio e grande porte, assim entendidos aqueles cujo consumo de 

energia elétrica mensal seja superior a 2.0000Kwh 100% (cem por cento) ao no do V.R., ou 

seja, Cr$ 115,50 (cento e quinze cruzeiros e cinqüenta centavos) por mês. 

4 – Sobre os consumidores residenciais e comerciais de baixo poder 

aquisitivo, assim entendidos aqueles cujo consumo de energia elétrica mensal, em ligação 

monofásica, for igual ou inferior a 30Kwh – 6% (seis por cento) ao ano do V.